АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Л<? Л6&&/ПЖ 2013 г.

О разделении начислений и платежей населения
за коммунальные услуги

В целях оптимизации расчетов между исполнителями коммунальных услуг и
организациями-поставщиками коммунальных ресурсов, учитывая постановление главного
управления «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области от 25.12.2012 № 498
«Об установлении тарифа на горячую воду для потребителей МУП «РМПТС»,
руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ
город Рязань Рязанской области:

1. Рекомендовать исполнителям коммунальных услуг при заключении договоров на
расчетное обслуживание с муниципальным предприятием города Рязани «Кустовой
вычислительный центр» производить разделение итоговых сумм начислений и платежей
населения за коммунальные услуги пропорционально составляющим тарифов на горячую
воду согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Муниципальному предприятию города Рязани «Кустовой вычислительный центр»
(А.А.Цулимов) направлять составляющие платежей населения:

за воду для подогрева -  в муниципальное предприятие «Водоканал города Рязани»;
за подогрев воды -  в муниципальное унитарное предприятие города Рязани «Рязанское

муниципальное предприятие тепловых сетей».
3. Признать утратившим силу распоряжение администрации города Рязани

от 26.12.2011 № 2616-р «О разделении начислений и платежей населения за коммунальные
услуги».

4. Настоящее распоряжение распространяет действие на отношения, возникшие
с 1 января 2013 года.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы
администрации С.В. Горячкину.

Г лава администрации

Приложение
к распоряжению администрации
города Рязани о т с 2013 г. №

Таблица разделения
начислений и платежей населения

за горячую воду

Наименование тарифа

с 1 января
2013 года

с 1 июля
2013 года

Размер тарифа,
руб./куб.м
(с НДС)

%
Размер тарифа,

руб./куб.м
(с НДС)

%

Горячая вода, в том числе: 91,62 100,00 106,19 100,00
-  подогрев воды 78,76 85,96 91,37 86,04
-  вода для подогрева 12,86 14,04 14,82 13,96